ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ
№ __________
	п. Волгодонской

	«

	»

	20     г.

(место заключения договора)                                                                                                                                                                                                               (дата заключения договора)

муниципальное казенное образовательное учреждение «Кривомузгинская средняя общеобразовательная школа им. М.З.Петрова» (сокр. МКОУ «Кривомузгинская СОШ») осуществляющее  образовательную деятельность   (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от 09.04.2012 г. серия 34 ОД № 000930,выданной Комитетом по образованию и науке Администрации Волгоградской области именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Парусовой И.О., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

	·
	мать,

	фамилия
	имя
	отчество(при наличии)
	·
	отец,

	фамилия
	имя
	отчество(при наличии)

	родители (законные представители) именуем_____ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего  Обучающегося

	фамилия
	имя
	отчество(при наличии)

	зачисляемого на обучение в МКОУ «Кривомузгинская СОШ», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
«Исполнитель»   обязуется   предоставить   образовательную  услугу в пределах соответствующего федерального  государственного  образовательного  стандарта  по получению общего образования  по :

A.- Образовательной программе (нужное отметить):

	-  начального общего
    образования
	-  основного общего

-  среднего общего

    образования

    образования

B.- Уровень  образования(нужное отметить)::

	· начальное общее

	· основное общее

	· среднее общее

C.- Срок  освоения образовательной программы (нужное отметить):
	 4 года

	· начальное общее
	5 лет

	· основное общее
	2 года

	· среднее общее

	· начальное общее

	· основное общее

	· среднее общее

D.- Форма получения   образования (нужное отметить)::

	-    в  образовательной

     организации

	·  вне образовательной

         организаций

	- - в форме семейного образования
- в форме самообразования

E.- Форма обучения (нужное отметить)::

	· очная

	· очно-заочная

	· заочная

Срок освоения образовательной программы на момент  подписания  Договора  составляет ____________________________________.
После освоения Обучающимся образовательной программы  и  успешного прохождения       итоговой       аттестации         ему            выдается документ об (нужное отметить)

	· основном общем образовании

	· среднем общем  образовании

II. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
Исполнитель вправе:

1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3. Ходатайствовать перед органами местного самоуправления о привлечении родителей к административной ответственности, а также перед правоохранительными органами в случае причинения учащимся материального или морального ущерба участникам образовательного процесса.

4. Вести консультационную, просветительскую деятельность, деятельность в сфере охраны здоровья граждан и иную не противоречащую целям создания образовательного учреждения  деятельность, в том числе осуществлять организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время.

5. Привлекать по согласованию с родителями (на основе данного договора) учащихся к самообслуживанию, за исключением работ, требующих специального допуска и не противоречащих правилам и нормам охраны труда и техники безопасности.

6. Устанавливать требования к одежде Обучающихся.

Заказчик вправе:

1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

4. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

6. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

7. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
III. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И  ЗАКАЗЧИКА
Исполнитель обязан:

1. Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в  качестве (пп.2.9.,ч.1.ст.33 Закон "Об образовании в РФ", 273-ФЗ)(нужную категорию  отметить):

	-учащийся

	-экстерн

2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Россиской Федерации".
3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом.
4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
Заказчик обязан:

1. Обеспечить получение Обучающимся общего образования.

2. Соблюдать правила внутреннего распорядка образовательного учреждения, правила требования локальных нормативных актов, которые устанавливают режим занятий Обучающихся, порядок регламентации образовательных отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) и оформления возникновения, приостановления и прекращения этих отношений.

3. Уважать честь и достоинство обучающихся и работников организации, осуществляющей образовательную деятельность.
4. Создавать благоприятные условия для выполнения домашних заданий и самообразования обучающихся.
5. Нести  ответственность за обеспечение обучающегося необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания, в том числе спортивной формой, формой для трудового обучения, сменной обувью, школьной формой и т.д.
6. Контролировать обучение Обучающегося совместно с образовательным учреждением.
7. Нести ответственность за систематическое посещение занятий Обучающимся;

8. Нести ответственность за ликвидацию Обучающимся академической задолженности.
9. Нести материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб. причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося.
10. Посещать родительские собрания раз в четверть и общешкольные родительские собрания по мере созыва.
11. Контролировать соблюдение Обучающиймся требований, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Основанием для изменения образовательных отношений является приказ  директора

3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

4. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

5. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

6. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
V. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	МКОУ «КРИВОМУЗГИНСКАЯ СОШ»

Адрес: 404541, п. Волгодонской,
ул. Советская 2а

Тел. (884472)5-25-18

e-mail: muzgaschool@list.ru
ОГРН 1023405374310

ИНН 3409007547

КПП 340901001

БИК  041806001
Директор МКОУ «Кривомузгинская СОШ»

_________________/Парусова И.О./

«___» ________20____ г.
	Адрес:__________________________________________
________________________________________________
Тел.____________________________________________
Паспортные данные Заказчика:

Мать___________________________________________

(ФИО)

Паспорт: серия__________номер ___________________
Отец___________________________________________
(ФИО)

Паспорт: серия__________номер ___________________
_____________________                    /_______________/

  (подпись)                                                                        (расшифровка)
«___» ________20____ г.